
 
 
 

 
 
 

 
KEPALA DESA BUMIHARJO 

KECAMATAN KLIRONG 
KABUPATEN KEBUMEN 

 

PERATURAN KEPALA DESA BUMIHARJO 
NOMOR 10 TAHUN 2021 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA DESA BUMIHARJO NOMOR 2 TAHUN 
2021 TENTANG PENETAPAN KELUARGA PENERIMA MANFAAT BANTUAN 

LANGSUNG TUNAI TAHUN ANGGARAN 2021 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

KEPALA DESA BUMIHARJO 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 20F, 20G dan 20H Peraturan 

Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

162/PMK.07/2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 tentang 

Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 

Anggaran 2021 dalam rangka Mendukung Penanganan 

Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan 

Dampaknya, perlu menetapkan daftar Keluarga Penerima 

Manfaat Tambahan Bantuan Langsung Tunai Desa dan 

alokasi besaran Tambahan Bantuan Langsung Tunai untuk 3 

bulan; 

  b. bahwa sehubungan dengan maksud tersebut huruf a perlu 

menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Perubahan Atas 

Peraturan Kepala Desa Bumiharjo Nomor 2 Tahun 2021 

tentang Penetapan Keluarga Penerima Manfaat Bantuan 

Langsung Tunai Tahun Anggaran 2021; 

 

Mengingat : 1. Undang – undang nomor 13 tahun 1950 tentang pembentukan 

Daerah – daerah Kabupaten dalam lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah; 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja; 



  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa, sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43  Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa; 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

  5. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2021; 

   6. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

222/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan Dana Desa; 

  7. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

162/PMK.07/2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 tentang 

Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 

Anggaran 2021 dalam rangka Mendukung Penanganan 

Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan 

Dampaknya; 

  8. Peraturan Desa Bumiharjo Nomor 5 Tahun 2019 tentang RPJM 

Desa Tahun 2019 - 2025; 

  9. Peraturan Desa Bumiharjo Nomor 7 Tahun 2020 tentang RKP 

Desa Tahun 2021; 

  10. Peraturan Desa Bumiharjo Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

APBDesa Tahun Anggaran 2021; 

  11. Peraturan Desa Bumiharjo Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Perubahan APB Desa Tahun Anggaran 2021; 

 

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA BUMIHARJO TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN KEPALA DESA BUMIHARJO NOMOR 2  

TAHUN 2021 TENTANG PENETAPAN KELUARGA PENERIMA 

MANFAAT BANTUAN LANGSUNG TUNAI TAHUN ANGGARAN 2021 

 

 



Pasal 1 

Daftar Keuarga Penerima Manfaat Bantuan Langsung Tunai Desa 

Tahun 2021 sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

 

Pasal 2 

Keluarga Penerima Manfaat bantuan Langsung Tunai Desa Tahun 

2021 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 menerima tambahan 

bantuan sebesar Rp. 300.000,00 (tiga ratus ribu rupiah) per keluarga 

per bulan selama 3 (tiga) bulan, selain Bantuan Langsung Tunai Desa 

Tahun 2021 yang telah ditetapkan untuk jangka waktu 12 (dua belas) 

bulan. 

Pasal 3 

Penyaluran Tambahan Bantuan Langsung Tunai Desa Tahun 2021 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dilakukan sekaligus bersamaan 

dengan Bantuan Langsung Tunai Desa bulan keduabelas paling 

lambat tanggal 3 Desember 2021. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memrintahkan pengundangan 

Peraturan Kepala Desa ini dengan penempatannya dalam Berita Acara 

Desa Bumiharjo  

 Ditetapkan di : Bumiharjo 

 Pada Tanggal : 30 Nopember 2021 
 
 KEPALA DESA BUMIHARJO 

 
 

 
             ARIS HARGIANTARA 

Diundangkan di Bumiharjo  

Pada tanggal 30 Nopember 2021 

SEKRETARIS DESA BUMIHARJO 

 

 

          SALIMAN 

 

BERITA DESA BUMIHARJO TAHUN 2021 NOMOR  10 

 

 

 

 



 

 


